FONTI: De Lellis, *ibid.*

284. - (Ioanni de Adelencurt dicto Falsalettera mil. fam., exequatoria concessionis bonorum que fuerunt Roberti de Milansono de Baro mil. creditoris in excompotum eius annue provisionis unc. LX revocata concessione ipsorum facta nob. qd. Hugoni de Sancto Pontio mil.). (Reg. 1292 E, f. 41).

FONTI: De Lellis, *ibid.*

285. - (Nicolao Capudalbo de Anglia seu Andria notato de morte Marie de Aviano, provisio). (Reg. 1292 E, f. 42 t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*

286. - (Infrascriptis personis mandatum ad ponendam rationem de officiis gestis vid. Petro de Anguicuria mil. olim Protomagistro operum castri Melfie iud. Andree de Botonto olim Mag. insule Corfoi, Angeli

Gaudii de Riso et Unfredo Bonello de Barulo gabelloto salis Apulie, qd. Costantio de Afflichto seu de Fontana de Trano Secreti Apulie). (Reg. 1292 E, f. 43).

FONTI: De Lellis, *ibid.*

287. - (Pascali de Lauretta Angelo f. qd. Roberti iudicis Iohannis et Stephano de Anna f. q. Bartholomei de Barulo, mandatum ad ponendam rationem de frumento recepto pro faciendo biscotto). (Reg. 1292 E, f. 44).

FONTI: De Lellis, *ibid.*

288. - (Gualterio et Philippa Maressa vel Maresca de Barulo f. qd. Philippi Maresse Secreti Apulie mandatum ad ponendam rationem). (Reg. 1292 E, ff. 44 et t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*

### Iustitiario Terre Ydronti

289. - (*Si ha notizia che è ripetuto l'ordine del 2 ottobre diretto al Principe di Salerno*). Sub dat. XVIII novembris (1291). (Reg. 58, f. 227; f. 281 t.).

FONTI: L. Cadier, *Essai sur l'administration etc.*, Paris 1831, p. 241.

290. - (Notatur nob. dom. Guillelmus Pisanellus dom. casalium Pisanelli, Brentule et Sitignani). (Reg. 58, f. 230).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. di Napoli, XI, C, 46, f. 150; Ms. Soc. Stor. Napoletana, XXV, A, 15, f. 448 t.

291. - Pro Curia.

Scriptum est Iusticiario Terre Idronti etc. Scribit vobis per speciales litteras noviter magnificus vir dom. Iohannes de Monteforti Squillacii et Montis Caveosi comes ac pred. Regni Sicilie camerarius et Capitaneus gen. (quod) viro nob. dom. Petro de Suria qui pro dom. patre nostro pro expressis et arduis eiusdem negotiis ad Palialogum transmittetur unc. auri C pro expensis ipsius exhibere curetis. Et quia predicti Petri ad partes illas accessus non potest bono modo differri dil. v. d. p. q. mandatum circa hoc ipsius comitis celeriter iuxta sui continensiam exequentes dictum dom. Petrum celeriter expedire curetis ut non det desidia vestra causam

quod ipsius dom. Petri pred. viagium retardetur non obstante mandato contrario et eo precipue facto vobis de data pecunia presentis subventionis ven. Caput Aquensi Episcopo pro parte Curie destinanda et etiam si oporteret de illo de verbo ad verbum fieri mentionem. Dat. Vigiliis, die XV ianuarii V ind. (Reg. 12, f. 224).

FONTI: C. Perrat - J. Longnon, *Actes relatifs à la principauté de Morée* (1289-1300), Paris 1967, p. 47.

## 292. - Pro nunciis Regis et Grecorum.

Scriptum est eidem Iusticiario etc. De beneplacito dom. patris nostri et expresso mandato procedit per speciales licteras nobis facto, ut galeam unam pro transvehendis nunciis tam vid. latinis ipsius quam grecis dom. Palealogi Grecorum imperatoris ill. ad partes Romanie quo pro expressis et arduis negociis transmittuntur nec non alia vassella necessaria pro transferendis familiis rebus et animalibus nunciorum ipsorum armari et assignari faciamus instanter. Et quia ipsorum illuc aditus nunciorum non potest in longius sine gravi dispendio procedere nec intencionis nostre sit paternas circa hoc maxime negligere iussiones olim verbotenus diximus et nunc per litteras nostras expresse precipimus viro nob. dom. Narzoni de Tucziaco Regni Sicilie ammirato ut galeam huiusmodi et vassella inveniri ac armari facere studeat pred. confestim viagium assumptura pecuniam propterea oportunam a vobis de illa fiscali quam habetis vel poteritis habere pre manibus exacturus. Ea propter dev. v. quanto districtius possimus precipimus et mandamus quatenus attendentes quod non est sani consilii vel de ipsius negocii expeditionis effectu quin imo dispendio graviori nunciorum ipsorum viagium ulterius retardari statim receptis presentibus sicut vobis inesse vel imponi non cupitis tanto onus dispendii et facti molem illam quantitatem pecunie quam Admiratus idem a vobis propterea requisiverit oportunam de qua nichilominus vos esse volumus bene certum de quacunque ficali pecunia et in eius defectu de pecunia residui presentis gen. subventionis terris vestre iurisdictionis impositae existente vel futura per manus vestras etiam si in illarum defectu deberitis cam mutuare de proprio vel ab amicis vestris recipere mutuo restituendam postmodum vobis aut eis de pecunia supradicta sine alicuius difficultatis et dilacionis obstaculo prefato Ammirato vel suo nuncio exhibere curetis, apodixam de hiis que solveritis recepturi. Ceterum quia nullo modo indendimus predictum negocium retardari, predicto Ammirato per alias licteras nostras plenam de cohercendo vos ad celerem exhibicionem dicte pecunie concedimus potestatem. Sic igitur premissa studeatis celeriter exequi quod nec compelli vos taliter causam detis nec insuper puniri vel argui de contemptu in illud. Preterea adiciendo precipimus ut unc. auri C quas viro nob. dom. Petro de Suria, uni ex nunciis supradictis ad mandatum

dom. comitis Camerarii et in Regno Capitanei gen. ac nostrum habuistis exolvere pro suis sumptibus in dicto viagio faciendis sine aliqua tarditate iuxta mandatorum ipsarum continenciam, solvatis eidem. Presentibus autem obstare volumus mandatum aliquid huic qualitercumque contrarium vobis factum et illud precipue de data pecunia subventionis eiusdem ven. Caputaquensi Episcopo M. Curie mag. rationali dil. cons. et fam. r. atque nostro pro parte Curie assignanda etiam si oporteret de illis de verbo ad verbum fieri in presentibus mencionem. Dat. Bari, die XX ianuarii, V ind. (Reg. 12, f. 224 t.; Reg. 58, f. 228).

FONTI: C. Perrat - J. Longnon, *o. c.*, p. 49; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Busta 2, f. 844 (not.).

293. - Scriptum est per eundem dom. Regem Ungarie universis tam fidelibus quam amicis suis etc. Cum nos ven. in Christo patrem dom. Iohannem episc. Ravellensem, et viros rel. nob. et discretos fratrem Hugonem de Monte Rotundo ordinis Sacre Domus Milicie Templi, dominum Huguacionem de Neapoli iuris civilis professorem, et Guarinum de Boys vallectum, dilectos consiliarios familiares et devotos nostros ad partes predicti regni nostri Hungarie pro certis arduis et expressis nostris servitiis destinamus ad presens, amicos actente requirimus et rogamus, fidelibus iniungentes, quatenus predictos nuncios nostros contemplatione nostri recommendatos habentes, et oportunis foventes auxilio, consilio et favore, nullam eis in eundo, morando vel redeundo in personis aut rebus inferatis aut permictatis inferri molestiam, iniuriam vel offensam; quin immo eis ad requisitionem ipsorum, si expediens fuerit, de securo conductu liberaliter providere velitis eisdem; ita quod vobis amicis speciales inde gratias referentes, fideles possimus merito commendari. Dat. Neapoli, die V mensis aprilis V ind. (Reg. 12, f. 224).

FONTI: *Mon. Hung. Hist. Acta extera*, p. 87.

294. - (*Si ha notizia che un Michele figlio di Camurrio di Pietro mercante della città di Spalato, « dev. noster », espose a Carlo Martello che « dum ipse cum quadam barca cuiusdam nomine Iunii Dusine » di Spalato carica « pannis laneis, carnibus, passulis etc., intendens in Apuliam transfetari transiret per mare de planta marina inter Vestas et Pesquicium », venne aggredita « more piratico » dalla nave di un Bernardo de Merola brindisino che gli tolse barca e merci con danno di 60 once d'oro. Carlo Martello ordina la punizione del reo e il risarcimento dei danni*). (Reg. 58, f. 232).

FONTI: M. Schipa, *Carlo Martello etc.*, p. 46.